SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE COMUNICAÇÃO E EXPRESSÃO
CAMPUS UNIVERSITÁRIO - TRINDADE

CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC
TELEFONE: (48) 3721-6582
E-MAIL: cce@contato.ufsc.br

PORTARIA N.º 186/2025/CCE, DE 03 DE OUTUBRO DE 2025

O  DIRETOR  DO  CENTRO  DE  COMUNICAÇÃO  E  EXPRESSÃO  DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições estatutárias e
regimentais, e tendo em vista o que consta na Solicitação Digital nº 056488/2025,

RESOLVE:

Art.  1º  Designar  a  servidora  docente  MARIANNE  ROSSI  STUMPF,  SIAPE
1567510, o servidor docente JOSÉ EDNILSON GOMES DE SOUZA JÚNIOR, SIAPE 1625300 e
o servidor técnico-administrativo CANDIDO TIEPO JUNIOR, SIAPE 1982396, para,  sob a
presidência da primeira, constituírem a Comissão Eleitoral responsável por coordenar a
eleição para a escolha do(a) Coordenador(a) e Subcoordenador(a) do curso de graduação
em Letras Libras EaD.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim
Oficial da UFSC.

SERGIO ROMANELLI
Diretor do Centro de Comunicação e Expressão

Portaria nº 1316/2025/GR